Dessa forma, o valor estimado e aceito para a contratação reflete parâmetros adequados, 

assegurando razoabilidade, economicidade e legalidade à contratação, em consonância 

com os critérios estabelecidos na legislação vigente. 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$2.825,00 (dois mil e oitocentos e 

vinte e cinco reais), conforme proposta apresentada pela banda.  

8 - JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO (art. 18, 
§1º, inciso VIII) 

Não se aplica o parcelamento do objeto, tendo em vista a indivisibilidade da prestação do 

serviço artístico, que será realizada por um único profissional em data e local previamente